
年  月  日 

 

本社・業務部 

ＴＥＬ 06-6853-2621 ＦＡＸ 06-6853-3155 

 

工作機械サイドエアブロー作業専用集塵作業台「 」シリーズ 

吸引液体のご確認のお願い 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

「ＹＭＳ」シリーズは、吸引液体の引火点の確認をさせて頂いております。 

（お客様に安全にご使用頂く為） 

大変お手数をお掛け致しますが、下記項目にご記入頂き、ご返信頂きますようお願い申し上げます。 

 なお、水、ないし水溶性切削液・洗浄液を使用する場合、もしくは乾いた粉じんを吸引する場合でも、

その旨をご記入下さいます様、ご協力お願い申し上げます。 

 

 

対象機種：□YMS20JA(B) □YMS40JA(B) □YMS400VA(B)  

 

□吸引液体：メーカー：                    

      型  式：                    

      引 火 点：     ℃ （切削油１２０℃以下、洗浄液１３５℃以下の場合は使用不可）    

 

□吸引液体は水のみ。 □液体は吸引しない。 □その他（                   ） 

 

以上 

ご使用ユーザー様・ご担当者様のご署名・ご押印欄 

御会社名 ご担当者様名 印・日付 

  年 月 日 

印    

※ このご署名欄へご記入を頂けなければ製品の受注・生産をお断りする場合がございます。 

 

≪記入例≫ 

御会社名 ご担当者様名 印・日付 

株式会社〇〇製作所 製造部 ■■一郎 
 

    

 

参考：下記がカタログ・取扱説明書記載の注意事項になります↓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

御中 

               様 

安全データシート 

（ＭＳＤＳ） 

に記載されております。 

吸引禁止のご注意 
・火花の出る作業には使用できません。 

・切削油が爆発性、可燃性、引火性（引火点120℃以下の場合）、洗浄液は爆発性、可燃性、引火性（引火点 135℃

以下の場合）のものは使用できません。 

・発火性、腐食性、粘着性、非常性等のものは使用できません。 

・被削物と切削油との混合、及び被削物と洗浄液との混合により危険な物質に変化する場合は使用できません。 

・切削油と洗浄液の混合により危険な物質に変化する場合も使用できません。 

・切削液・洗浄液が腐敗する可能性のある場合はお問い合わせ下さい。 

！ 


